



Medlemsbrev 4 / september 2023

AKTUELLT FRÅN FÖRBUNDET

Projekt Museiutbildning eller Hembygdsakademin

Projektet Hembygdsakademin inleddes 15.8 och kommer att pågå till slutet av april 2025. **Marion Kwiatkowski** fungerar som projektledare. Marion har skrivit en doktorsavhandling vid Helsingfors universitet om 'nya dialektalare' i Svenskfinland, dvs talare vars föräldrar har invandrat till Finland. Inom ramen för avhandlingsarbetet har hon lärt känna och kommit att älska den rika finlandssvenska kulturen samt insett hur betydelsefulla kulturella rötter är för att skapa en stark grund från vilken en kulturell gemenskap kan utveckla sig och ta in nya influenser.

Projektet kommer att erbjuda föreläsningar, workshopar och seminarier som ska stödja föreningar med att aktivare utveckla sin museiverksamhet och med att engagera andra i verksamheten. Utbildningspaketen omfattar olika ämnen som samlingsförvaltning, marknadsföring och kommunikation, publik verksamhet och utställningsarbete. Information om projektet kommer att publiceras på Förbundets webbsida, under fliken [Museiutbildningsprojekt](#), sociala medier (facebook och Instagram) och via medlemsbrevet. Material som produceras i projektet publiceras i materialbanken på Digihems webbsida, digihem.fi

Det finns ännu möjlighet att påverka innehållet i utbildningspaketen så om du har frågor, önskemål eller förslag på ämnen som ska behandlas ta gärna kontakt med Marion!

E-post: marion.kwiatkowski@hembygd.fi

Telefon: 050-5508863

FSH 40 år

FSH fyller jämna år i år, dvs det har gått 40 år sedan förbundet grundades. Förbundet fyller jämna år i år, dvs 40 år och det här kommer vi att uppmärksamma i årets sista nummer av Hembygden. Har du minnen du vill dela med dig, av FSH eller tidningen Hembygden, skicka in till oss på

Förbundet på e-post forbundet@hembygd.fi med ämne **FSH 40**.

Material behöver vi få in senast 20.10

NYHETER OCH ÄNDRINGAR med tidningen Hembygden

FSH har nu ingått avtal med Textalk (Sverige) och tagit i bruk webbapplikationen PRENLÝ för publicering av en digital utgåva av tidningen. Det här betyder att alla som får

Hembygden kan läsa den även digitalt. Inloggning sker med e-postadress och den medlemsnummer som finns i adressfältet.

Under hösten kommer vi att påbörja uppdateringar av vårt adressregister genom att sända er ett utdrag och be er kontrollera uppgifterna. Vi önskar att ni går igenom dem noggrant och tar bort alla personer som av en eller annan orsak inte ska ha tidningen samt uppge e-postadresser till de personmedlemmar som har en sådan. Vi önskar också få uppgifter om vem som vill ha en digital version av Hembygden eller få tidningen enbart digitalt. På det här sättet hoppas vi få ner postningsavgifterna och kunna behålla en papperstidning som kan skickas till de som vill ha enbart en sådan version.

Ytterligare kommer vi införa en avgift för medlemsföreningarnas personmedlemmar, som får tidningen. För våra medlemmar betyder det att ni kommer att betala en summa på ca 1,80-2 €/personmedlem till FSH. Ärendet behandlas på **Höststämman i Åbo 25.11.2023. Vi ordnar två online info- och diskussionstillfälle om kommande ändringar torsdag 19.10 och onsdag 25.10, kl. 18:30.**

Inbjudan till infotillfället skickas ut i ett medlemsbrev i början av den veckan, (v. 42). Vi siktar på att utvecklings- och ändringsåtgärderna kommer att vara färdiga i slutet av år 2024.

LÄSARUNDERSÖKNING

Delta gärna i vår läsarundersökning för att hjälpa oss förbättra innehållet i Hembygden. Vårt mål är att utvecklas i en riktning som engagerar läsarna och främjar hembygdsarbetet i Svenskfinland. Formuläret består av 15 frågor och tar ca 5 minuter att fylla i.

Undersökningen hittas på vår hemsida under [fliken Aktuellt](#).
Stort tack till alla ni som redan svarat!

Observera!

- **Hembygden 3/2023** utkommer sista november och deadline för material till tidningen är 20.10.2023
- **Grundkurs i Föreningskunskap 26.9.2023 kl 18-19:30.** Mer info och anmälning på SFVs webbsida, Evenemang, eller [klicka här](#)
- **Höststämma i Åbo 25.11.2023.** Kallelse med föredragningslista skickas ut i slutet av oktober

Hösthälsningar från oss på Förbundet
Susanne, Heidi och Marion



Kontakt

forbundet@hembygd.fi

susanne.lagus@hembygd.fi

heidi.nylund@hembygd.fi

Handelsesplanaden 10 D, 65100 VASA

Tfn 040 1841 668

www.hembygd.fi